GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

19/06/2023, 10:40

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 010 - 006/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 19 de JUNHO de 2023

até as 09 horas do dia 22 de JUNHO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

19/06/2023, 10:40

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 22 de JUNHO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

19/06/2023, 10:40

ANEXO I

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE LINHARES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romilda Rodrigues Vieira 2284182

2 Gilberto Gil De Souza 2281006

3 Ana Cristina Cardoso Da Silva 2288657

4 Priscila Santos Vieira 2272939

5 Leidiane Nunes Soeiro 2292886

6 Cleidiane Da Cruz Vieira Hoffmann 2276645

7 Ivane Maria Lopes Tozzi De Souza 2279156

8 Bricio Geraldo Cutini 2284155

9 Maria Selma Da Rocha Leao 2294685

10 Mirielle Dos Santos Coitinho 2287716

11 Jefferson Coradini Dos Santos 2282923

12 Leticia Fanttini 2284060

13 Leidinéia Dias Lira Malegoni 2297410

14 Maria José Cabral Tonini 2298808

15 Danuzia Casagrande Braga 2292823

16 Gisela Coelho Donato 2272176

17 Lorena Hoffmann Pascoal 2286886

18 Debora Santos Barbosa 2297592

19 Jayane Langa Davel 2293007

20 Ingrid Ferraz Dos Santos Da Ré 2274851

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabricio De Jesus Ribeiro 2283405

2 Cloviana Alves De Sousa 2285699

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ingrid Ferraz Dos Santos Da Ré 2274851

2 Aline Odaiana Da Silva Cardoso 2293338

3 Vitor De Jesus Assis 2289879

4 Thiele Ferreira Dos Santos 2282060

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

19/06/2023, 10:40

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosaly De Fátima Juriatto Fagundes 2288166

2 Magali Rosane Leal Mariani 2284237

3 José Roberto Ramos 2296675

4 Tania De Fatima Moretti De Oliveira 2292672

5 Elian Blunck Silveira 2273685

6 Rosângela De Jesus 2298520

7 Giovani Valory Batista 2297744

8 Rogeria Bartoli Figueredo 2288383

9 Ionara Rose Carvalho Machado Thompson 2298010

10 Elizangela Cardoso Rangel 2279349

11 Andressa De Assis Moser 2296516

12 Gislane Perim De Souza 2292430

13 Maria Aparecida Paulucio Reis 2296750

14 Renata Beiriz Soares 2272786

15 Julceia Batista Soares 2274684

16 Sarah Santos Lombardi 2290240

17 Paulo Roberto Gomes Talhaferro 2276191

18 Magda Vimercati 2271531

19 Joelson Gonçalves Fernandes 2288190

20 Marilene Eduardo Francisco 2293017

21 Gabriela Rigão Dos Santos 2273831

22 Vanusa Menezes 2276123

23 Fillipe Nolasco França 2279839

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sulyan Gonçalves Sabino 2273262

2 Amanda Xavier Adami 2272941

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elizangela Cardoso Rangel 2279349

2 Marilene Eduardo Francisco 2293017

3 Vanusa Menezes 2276123

4 Fillipe Nolasco França 2279839

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

19/06/2023, 10:40

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leila Zampiris Suman 2298551